[image: image1.png]

Кемеровская область - Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
25 января 2024 года     № 5/35-н

О внесении изменения в Положение о

Молодежном парламенте  Беловского
городского округа

В соответствии с Уставом муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Положение о Молодежном парламенте Беловского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Беловского городского округа от 21 декабря 2021 года № 44/242-н:

           1.1. Пункт 3.2. статьи 3 изложить в новой редакции:

«3.2. В состав Молодежного парламента могут входить граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, обучающиеся в образовательных учреждениях среднего общего, среднего профессионального и высшего профессионального образования или работающие в учреждениях, на предприятиях, зарегистрированных и действующих на территории Беловского городского округа».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Беловского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя комитета по социальным вопросам Сухотина Д.В.
     Председатель

И.о. Главы Беловского

     Совета народных депутатов

городского округа

     Беловского городского округа

     _____________Т.И. Шадрина

          ___________Г.В. Овчинникова
План рассылки:  АБГО, Прокуратура, СМИ, Молодёжный парламент Беловского городского округа, Регистр муниципальных правовых актов Кемеровской области - Кузбасс